
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Τροποποίηση της υπ’ αρ. 1724/26.1.2017 (Β΄ 413) 

απόφασης «Ανασύσταση Σχολικών Δικτύων Εκ-

παίδευσης και Υποστήριξης (Σ.Δ.Ε.Υ.) της Περιφε-

ρειακής Διεύθυνσης Εκπαίδευσης Α/θμιας και Β/

θμιας Εκπαίδευσης Κεντρικής Μακεδονίας».

2 Αποστολή τέκνων ασφαλισμένων στον Οίκο Ναύ-

του σε ιδιωτικές κατασκηνώσεις Αττικής και περι-

φέρειας, για τη θερινή περίοδο 2020.

3 Τροποποίηση της υπ’ αρ. 281668/3810/26.2.2020 

(Β΄ 3722/2019) απόφασης Περιφερειάρχη Δυτι-

κής Ελλάδας περί μεταβίβασης αρμοδιοτήτων 

στους χωρικούς Αντιπεριφερειάρχες και στους 

θεματικούς Αντιπεριφερειάρχες της Περιφέρειας 

Δυτικής Ελλάδας.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 10170 (1)

Τροποποίηση της υπ’ αρ. 1724/26.1.2017 (Β΄ 413) 

απόφασης «Ανασύσταση Σχολικών Δικτύων Εκ-

παίδευσης και Υποστήριξης (Σ.Δ.Ε.Υ.) της Περι-

φερειακής Διεύθυνσης Εκπαίδευσης Α/θμιας και 

Β/θμιας Εκπαίδευσης Κεντρικής Μακεδονίας».

Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟΣ ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ 

Α/ΘΜΙΑΣ ΚΑΙ Β/ΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 

ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις του άρθρου 10 του ν. 4547/2018 

(Α΄ 8387).

2. Τις διατάξεις της παρ. 4 του άρθρου 39 του 

ν. 4115/2013 (Α΄ 24).

3. Τις διατάξεις του άρθρου 6 του ν. 3699/2008 με θέμα 

«Ειδική Αγωγή και εκπαίδευση ατόμων με αναπηρία ή 

με ειδικές εκπαιδευτικές ανάγκες» (Α΄ 199).

4. Την υπ’ αρ. πρωτ. 27922/Γ6/8.3.2007 υπουργική 

απόφαση (Β΄ 449).

5. Το υπ’ αρ. πρωτ. 143862/Γ6/7.10.2013 έγγραφο του 
Υ.ΠΑΙ.Θ., Διεύθυνσης Ειδικής Αγωγής.

6. Το υπ’ αρ. πρωτ. 65626/Γ6/15.5.2013 έγγραφο του 
Υ.ΠΑΙ.Θ., Διεύθυνσης Ειδικής Αγωγής.

7. Το υπ’ αρ. πρωτ. 70257/Γ6/23.5.2013 έγγραφο του 
Υ.ΠΑΙ.Θ., Διεύθυνσης Ειδικής Αγωγής.

8. Το υπ’ αρ. πρωτ. 3073/Γ6/10.1.2014 έγγραφο του 
Υ.ΠΑΙ.Θ., Διεύθυνσης Ειδικής Αγωγής.

9. Το γεγονός ότι δεν προκαλείται δαπάνη από τον 
Κρατικό Προϋπολογισμό, από τη σύσταση των Σ.Δ.Ε.Υ..

10. Την υπ’ αρ. πρωτ. 353.1/324/105657/Δ1/8.10.2002 
υπουργική απόφαση «Καθορισμός των ειδικότερων κα-
θηκόντων και αρμοδιοτήτων των Προϊσταμένων των Πε-
ριφερειακών Υπηρεσιών Α/θμιας και Β/θμιας Εκπαίδευ-
σης, των διευθυντών και υποδιευθυντών των σχολικών 
μονάδων και ΣΕΚ και των συλλόγων των διδασκόντων» 
(Β΄ 1340), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

11. Την υπ’ αρ. πρωτ. Φ.351.1/11/48020/Ε3/28.3.2019 
υπουργική απόφαση με θέμα «Τοποθέτηση Περιφερει-
ακών Διευθυντών Εκπαίδευσης».

12. Την υπ’ αρ. πρωτ. 1724/26.1.2017 (Β΄ 413) απόφαση 
του Περιφερειακού Διευθυντή Εκπαίδευσης Κεντρικής 
Μακεδονίας «Ανασύσταση Σχολικών Δικτύων Εκπαίδευ-
σης και Υποστήριξης (Σ.Δ.Ε.Υ.) της Περιφερειακής Διεύ-
θυνσης Εκπαίδευσης Α/θμιας και Β/θμιας Εκπαίδευσης 
Κεντρικής Μακεδονίας» όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

13. Την υπ’ αρ. πρωτ. 102535/Δ3/26.6.2019 υπουργική 
απόφαση (Β΄ 2702) ίδρυσης του ΕΕΕΕΚ Αγ. Αθανασίου.

14. Την υπ’ αρ. πρωτ. 115805/Δ3/7.7.2020 υπουργική 
απόφαση (Β΄ 2490) μετονομασία του ΕΕΕΕΚ ΙΝΑΑΑ Πεύ-
κων σε ΕΕΕΕΚ Παύλου Μελά.

15. Το με αρ. πρωτ. 18015/25.6.2020 έγγραφο - ει-
σήγηση της Διεύθυνσης Β/θμιας Εκπαίδευσης Δυτικής 
Θεσσαλονίκης, αποφασίζουμε:

Την τροποποίηση της υπ’ αρ. 1724/26.1.2017 απόφα-
σης (Β΄ 413) του Περιφερειακού Διευθυντή Εκπαίδευσης 
Κεντρικής Μακεδονίας με θέμα: «Ανασύσταση των Σχο-
λικών Δικτύων Εκπαίδευσης και Υποστήριξης (Σ.Δ.Ε.Υ.) 
της Περιφερειακής Διεύθυνσης Εκπαίδευσης Α/θμιας και 
Β/θμιας Εκπαίδευσης Κεντρικής Μακεδονίας», ως προς 
τη σύσταση του 7ου, 8ου, 9ου ΣΔΕΥ Δυτικής Θεσσαλο-
νίκης και ως προς την προσθήκη του 10ου ΣΔΕΥ Δυτικής 
Θεσσαλονίκης, ως εξής:

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

22 Ιουλίου 2020 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 3041

30893

Digitally signed by
KONSTANTINOS
MOSCHONAS
Date: 2020.07.23 11:45:04
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ30894 Τεύχος B’ 3041/22.07.2020

Στη Δυτική Θεσσαλονίκη στο 7ο, 8ο, 9ο και 10ο ΣΔΕΥ:

7ο ΣΔΕΥ

ΚΕΝΤΡΟ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ: Ε.Ε.Ε.ΕΚ. 
ΠΑΥΛΟΥ ΜΕΛΑ

Ε.Ε.Ε.ΕΚ. ΠΑΥΛΟΥ ΜΕΛΑ 4ο ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΑΜΠΕΛΟΚΗΠΩΝ

4ο ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΠΟΛΙΧΝΗΣ 1ο ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΛΑΓΚΑΔΑ

1ο ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΠΟΛΙΧΝΗΣ 1ο ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΣΟΧΟΥ

8ο ΣΔΕΥ

ΚΕΝΤΡΟ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ: ΕΝΙΑΙΟ 
ΕΙΔΙΚΟ ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΟ 

ΓΥΜΝΑΣΙΟ - ΛΥΚΕΙΟ ΙΝ.Α.Α.

ΕΝΙΑΙΟ ΕΙΔΙΚΟ ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΟ
ΓΥΜΝΑΣΙΟ - ΛΥΚΕΙΟ ΙΝ.Α.Α.

1ο ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΠΕΥΚΩΝ

2ο ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΝΕΑΠΟΛΗΣ 1ο ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΣΥΚΕΩΝ

5ο ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΝΕΑΠΟΛΗΣ 2ο ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΣΥΚΕΩΝ

9ο ΣΔΕΥ

ΚΕΝΤΡΟ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ: Ε.Ε.Ε.ΕΚ. 
ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΥ - ΚΟΡΔΕΛΙΟΥ

Ε.Ε.Ε.ΕΚ. ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΥ - ΚΟΡΔΕΛΙΟΥ 6ο ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΕΥΟΣΜΟΥ

4ο ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΣΤΑΥΡΟΥΠΟΛΗΣ ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΚΑΛΙΝΔΟΙΩΝ

1ο ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΕΥΟΣΜΟΥ 2ο ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΧΑΛΑΣΤΡΑΣ

10ο ΣΔΕΥ

ΚΕΝΤΡΟ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ: Ε.Ε.Ε.ΕΚ. 
ΑΓΙΟΥ ΑΘΑΝΑΣΙΟΥ

Ε.Ε.Ε.ΕΚ. ΑΓΙΟΥ ΑΘΑΝΑΣΙΟΥ ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΑΞΙΟΥ

1ο ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΕΧΕΔΩΡΟΥ 2ο ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΩΡΑΙΟΚΑΣΤΡΟΥ

3ο ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΕΧΕΔΩΡΟΥ 2ο ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΠΟΛΙΧΝΗΣ

Κατά τα λοιπά ισχύει η υπ’ αρ. πρωτ. 1724/26.1.2017 (Β΄ 413) απόφαση του Περιφερειακού Διευθυντή Εκπαίδευσης 
Κεντρικής Μακεδονίας όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Θεσσαλονίκη, 13 Ιουλίου 2020

Ο Περιφερειακός Διευθυντής 

ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΚΟΠΤΣΗΣ

Ι

Αριθμ. 2242.10-4/ 45684/2020 (2)

Αποστολή τέκνων ασφαλισμένων στον Οίκο Ναύ-
του σε ιδιωτικές κατασκηνώσεις Αττικής και πε-
ριφέρειας, για τη θερινή περίοδο 2020.

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ
ΝΑΥΤΙΛΙΑΣ ΚΑΙ ΝΗΣΙΩΤΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Tις διατάξεις:
α) του άρθρου 1 του π.δ. 253/1991 «Αποστολή τέκνων 

ασφαλισμένων στον Οίκο Ναύτου ναυτικών σε Παιδικές 
Κατασκηνώσεις, Κέντρου και Επαρχιών» (Α΄ 95), όπως 
τροποποιήθηκε με το άρθρο 33 του ν. 4532/2018 (Α΄ 63) 
και ισχύει,

β) του άρθρου 90 του κώδικα νομοθεσίας για την Κυ-
βέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα, που κυρώθηκε με 
το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 (Α΄ 98),

γ) της παρ. 17 του άρθρου 13 του ν. 4052/ 2012 (Α΄ 41), 
όπως αντικαταστάθηκε με το άρθρο 42 του ν. 4075/ 2012 
«Θέματα κανονισμού Ασφάλισης ... και λοιπές διατάξεις» 
(Α΄ 89) και του άρθρου 47 και τις παρ. 2 και 11 του άρ-
θρου 44 του ν. 4075/2012, όπως τροποποιήθηκε με την 
παρ. 5 του άρθρου 53 του ν. 4150/2013 «Ανασυγκρό-
τηση του Υπουργείου Ναυτιλίας και Αιγαίου και άλλες 
διατάξεις» (Α΄ 102),

δ) του ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρι-
σης και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/
ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» (Α΄ 143),

ε) του ν. 4412/2016 «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, 
Προμηθειών και Υπηρεσιών (προσαρμογή στις Οδηγίες 
2014/24/ ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)» (Α΄ 147),

στ) του π.δ. 193/2002 «Οργανισμός Διάρθρωσης και 
Λειτουργίας Οίκου Ναύτου» (Α΄ 177),

ζ) του π.δ. 118/2007 «Κανονισμός Προμηθειών Δημο-
σίου (Κ.Π.Δ.)» (Α΄ 150),

η) του π.δ. 113/ 2010 (Α΄ 194) και του π.δ. 80/2016 
«Ανάληψη υποχρεώσεων από τους διατάκτες» (Α΄ 145),

θ) του άρθρου 2 του π.δ. 70/2015 «Ανασύσταση των 
Υπουργείων Πολιτισμού και Αθλητισμού, Υποδομών, 
Μεταφορών και Δικτύων, Αγροτικής Ανάπτυξης και 
Τροφίμων. Ανασύσταση του Υπουργείου Ναυτιλίας και 
Αιγαίου και μετονομασία του σε Υπουργείο Ναυτιλίας και 
Νησιωτικής Πολιτικής. ... Μεταφορά Γενικής Γραμματείας 
Βιομηχανίας στο Υπουργείο Οικονομίας, Ανάπτυξης και 
Τουρισμού» (Α΄ 114),

ι) του π.δ. 13/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Ναυτιλίας 
και Νησιωτικής Πολιτικής» (Α΄ 26),

ια) του π.δ. 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της 
Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (Α΄ 121).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 30895Τεύχος B’ 3041/22.07.2020

2. Την απόφαση του Διοικητικού Συμβουλίου του Οί-

κου Ναύτου της υπ’ αρ. 5207/13/9.6.2020 Συνεδρίασης 

(Θέμα 1ο).

3. Την υπ’ αρ. πρωτ. 4449-09/06/2020/9.6.2020 (ΑΔΑ: 

6Γ8Θ469ΗΞΞ-ΡΟΡ) απόφαση ανάληψης υποχρέωσης - 

έγκριση δέσμευσης πίστωσης του Οίκου Ναύτου (Ο.Ν.).

4. Την υπ’ αρ. πρωτ. 2814.5/41045/2020/ αριθμ. Σχεδί-

ου 2814.5.1/08/2020/1.7.2020 εισήγηση Γ.Δ.Ο.Υ. Υπουρ-

γείου Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής.

5. Tο γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας από-

φασης προκαλείται δαπάνη έως εκατόν εβδομήντα έξι χι-

λιάδες ευρώ (176.000,00) στον ΚΑΕ 4612 του προϋπολο-

γισμού του Ο.Ν. οικονομικού έτους 2020, αποφασίζουμε:

1. Ο αριθμός των τέκνων ασφαλισμένων στον Οίκο 

Ναύτου, που αποστέλλονται σε ιδιωτικές κατασκηνώσεις 

περιοχής Αττικής, καθώς και σε ιδιωτικές κατασκηνώσεις 

περιοχών της υπόλοιπης Ελλάδας, καθορίζεται σε διακό-

σια εβδομήντα (270) για τη θερινή περίοδο έτους 2020, 

των τέκνων με αναπηρία (ΑμεΑ) συμπεριλαμβανομένων.

2. Οι κατασκηνωτικές περίοδοι είναι τέσσερις (04) 

και το ανώτατο όριο παραμονής των τέκνων στις κατα-

σκηνώσεις καθορίζεται σε δέκα πέντε (15) ημέρες, με 

δικαίωμα συμμετοχής σε μία (01) μόνο κατασκηνωτική 

περίοδο.

3. Υπό την επιφύλαξη της παρ. 4, τα τέκνα που απο-

στέλλονται είναι ηλικίας επτά (07) έως και δεκατεσσά-

ρων (14) ετών, δηλαδή έχουν γεννηθεί από 1.1.2006 έως 

31.12.2013.

4. Τα τέκνα με αναπηρία (ΑμεΑ) αποστέλλονται ανε-

ξαρτήτως ηλικίας τους πλέον των περιόδων της παρ. 2 

σε κατασκηνώσεις που διαθέτουν την ανάλογη υποδομή 

και τη σχετική άδεια από το αρμόδιο Υπουργείο, με όριο 

παραμονής στις παραπάνω κατασκηνώσεις τις δέκα (10) 

ημέρες.

5. Η δαπάνη κατ’ άτομο - ύψος ημερησίου τροφείου 

για παιδιά ασφαλισμένων του Οίκου Ναύτου και παιδιά 

ασφαλισμένων του Οίκου Ναύτου με ειδικές ανάγκες 

είναι ίσο με αυτό που εκάστοτε καθορίζεται για τα τέκνα 

ασφαλισμένων των οργανισμών αρμοδιότητας Γενικής 

Γραμματείας Κοινωνικών Ασφαλίσεων που αποστέλλο-

νται αντιστοίχως σε ιδιωτικές κατασκηνώσεις (παρ. 2 

περ. β΄ του άρθρου 10 του ν. 1276/1982, Α΄ 100).

6. Για την επιλογή των ιδιωτικών κατασκηνώσεων με 

τις οποίες συνάπτει σύμβαση ο Οίκος Ναύτου να τηρηθεί 

η κείμενη περί σύναψης συμβάσεων - προμηθειών του 

Δημοσίου οικεία νομοθεσία. 

7. Οι κατασκηνωτικές περίοδοι, το ανώτατο όριο παρα-

μονής των τέκνων στις κατασκηνώσεις και τα απαιτού-

μενα οργανωτικά μέτρα διαδικασίες δύνανται να τροπο-

ποιούνται με νεότερη απόφαση στο πλαίσιο διαχείρισης 

επιπτώσεων COVID-19.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Πειραιάς, 15 Ιουλίου 2020 

Ο Υπουργός

ΙΩΑΝΝΗΣ ΠΛΑΚΙΩΤΑΚΗΣ

Αριθμ. οικ. ΠΔΕ/ΔΔ/177291/3012 (3)

Τροποποίηση της υπ’ αρ. 281668/3810/26.2.2020 
(Β΄ 3722/2019) απόφασης Περιφερειάρχη Δυτι-
κής Ελλάδας περί μεταβίβασης αρμοδιοτήτων 
στους χωρικούς Αντιπεριφερειάρχες και στους 
θεματικούς Αντιπεριφερειάρχες της Περιφέρει-
ας Δυτικής Ελλάδας.

Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις των άρθρων 3, 113, 114, 159, 160 και 

186 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 

Καλλικράτης» (Α΄ 87).

2. Τις διατάξεις της υπ’ αρ. 248595/27.12.2016 από-

φασης του Γενικού Γραμματέα της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου 

«Τροποποίηση του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας 

της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας» (Β΄ 4309).

3. Τις διατάξεις της παρ. 2 περ. β του άρθρου 7 του 

ν. 3469/2006 «Εθνικό Τυπογραφείο, Εφημερίς της Κυ-

βερνήσεως και λοιπές διατάξεις» (Α΄ 131).

4. Την υπ’ αρ. 313/2019 απόφαση του Πολυμελούς 

Πρωτοδικείου Πατρών, με την οποία ανακηρύχθηκαν ο 

Περιφερειάρχης και οι Περιφερειακοί Σύμβουλοι της Πε-

ριφέρειας Δυτικής Ελλάδας για την περίοδο 2019-2023.

5. Την υπ’ αρ. οικ. ΠΔΕ/ΔΔ/258207/3469/3.9.2019 από-

φαση του Περιφερειάρχη Δυτικής Ελλάδας «Ορισμός 

Αντιπεριφερειαρχών Δυτικής Ελλάδας», που δημοσιεύ-

θηκε στο Υ.Ο.Δ.Δ. 706.

6. Την υπ’ αρ. οικ. 281668/3810/26.9.2019 απόφαση 

του Περιφερειάρχη Δυτικής Ελλάδας περί μεταβίβασης 

αρμοδιοτήτων στους χωρικούς Αντιπεριφερειάρχες και 

στους θεματικούς Αντιπεριφερειάρχες της Περιφέρειας 

Δυτικής Ελλάδας (Β΄ 3722).

7. Την ανάγκη απλούστευσης των διαδικασιών για 

τη σύντομη διεκπεραίωση των υπηρεσιακών θεμάτων, 

την εξυπηρέτηση των πολιτών και την εξασφάλιση της 

εύρυθμης λειτουργίας των υπηρεσιών της Περιφέρειας 

Δυτικής Ελλάδας.

8. Το γεγονός ότι η παρούσα απόφαση δεν προκαλεί 

δαπάνη σε βάρος του προϋπολογισμού του Κράτους ή 

της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας, αποφασίζουμε:

Τροποποιούμε την υπ’ αρ. οικ. 281668/3810/26.9.2019 

απόφαση περί μεταβίβασης αρμοδιοτήτων στους χωρι-

κούς Αντιπεριφερειάρχες και στους θεματικούς Αντιπερι-

φερειάρχες της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας (Β΄ 3722):

α) Στο Κεφάλαιο Β΄, παρ. 2 ως εξής:

2. Στον Αντιπεριφερειάρχη Επιχειρηματικότητας Έρευ-

νας και Καινοτομίας την άσκηση των αρμοδιοτήτων των 

κάτωθι υπηρεσιών:

- Της Διεύθυνσης Αναπτυξιακού Προγραμματισμού 

(άρθρο 4) με εξαίρεση τις αρμοδιότητες του Τμήματος 

Σχεδιασμού Περιφερειακής Πολιτικής (κεφ. Γ΄, παρ. 1 i, 

iii, iv, v, ix και x) και τις αρμοδιότητες του Τμήματος Εφαρ-

μογής Προγραμμάτων και Έργων (κεφ. Γ΄ παρ. 2 i και xii).

- Της Διεύθυνσης Βιομηχανίας, Ενέργειας και Φυσικών 

Πόρων (άρθρο 19) για θέματα Βιομηχανίας.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ30896 Τεύχος B’ 3041/22.07.2020

β) Στο Κεφάλαιο Β΄ παρ. 1 εδ. στ΄, παρ. 2 εδ. β΄, παρ. 3 
εδ. β΄, παρ. 4 εδ. β΄, παρ. 5 εδ. δ΄ και παρ. 6 εδ. β΄, ως εξής:

Την υπογραφή για σύναψη, τροποποίηση ή λύση κάθε 
είδους συμβάσεων και προγραμματικών συμβάσεων που 
άπτονται όλων των παραπάνω αρμοδιοτήτων α) μέχρι 
του ποσού 10.000 € χωρίς ΦΠΑ και β) από ποσό άνω των 
20.000 € και έως 200.000 €, χωρίς ΦΠΑ, μετά από σχετική 
εξουσιοδότηση του Περιφερειακού Συμβουλίου, της Οι-
κονομικής Επιτροπής ή κάθε άλλης αρμόδιας Επιτροπής, 
όπου αυτό απαιτείται.

Κατά τα λοιπά ισχύει η υπ’ αρ. οικ.281668/3810/

26.9.2019 απόφαση (Β΄ 3722).

Η παρούσα ισχύει από την δημοσίευσή της.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Πάτρα, 15 Ιουλίου 2020

Ο Περιφερειάρχης

ΝΕΚΤΑΡΙΟΣ ΦΑΡΜΑΚΗΣ

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02030412207200004*


